



Årgang 78 | Nr 3 - 2023



BALSFJORD KIRKEKONTOR
Strandveien 10,
9050 Storsteinnes
Tlf 400 07 870

Følg oss på:
www.kirken.no/balsfjordogmalangen
Facebook:
Balsfjord og Malangen menighet

Åpnings- og telefontid:
Mandag, tirsdag, torsdag og
fredag kl. 10.00–14.00
Onsdag kl. 11.00–14.00

ANSATTE

Kirkeverge/daglig leder
Anita Stokkenes
Fungerende kirkeverge
Lina-Elise Hay
Tlf 400 07 870
kirkevergen@balsfjord.kirken.no

Kontorfullmektig/trosopplærer
Ann Brita Hanssen
Tlf 905 11 011
kontorfullmektig@balsfjord.kirken.no

Sokneprest

Anders Wold
Tlf 415 78 482
soknepresten@balsfjord.kirken.no

Kapellan

Ellisiv Yttervik
Tlf 915 88 163
ellisiv.yttervik@balsfjord.kirken.no

Kateket

Randi Solheim Alvestad
Tlf 920 53 330
kateketen@balsfjord.kirken.no

Kantor

Christiane Rothfuchs
Tlf 909 80 122
christiane.rothfuchs@gmail.com

Kirketjener

Storsteinnes og Nordkjosbotn
Asgeir Stensrud
Tlf 913 44 153

Kirkegårdsarbeider

Ørjan Skogeng
Tlf 948 44 801

Bankkonto: 4776.11.20243
VIPPS: Nummer 90358

Forsidebilde

Foto: Steinar Skauge

MIN SALME

Av Edith Skogan

«Takk, min Gud, for alt som hende.»

Jeg fikk spørsmål om å dele min salme med Menighetsbladets lesere. Det ble ikke et enkelt spørsmål, for det er så mange salmer og sanger som har betydning for meg. Første årene var det mamma som sang. Som 11-12 åring ble jeg med i et sang- og musikklag ledet av Tordis Lamyr. Der var vi 11-

12 jenter med stor sangglede!

Og slik har det fortsatt som voksen og nå i min alderdom.

Jeg har alltid likt å være med og synge. Salmen min må derfor bli «Takk, min Gud, for alt som hende», de to første versene.

Takk, min Gud, for alt som hende

*Takk, min Gud, for alt som hende, takk for alt slik du det gjer,
takk for dag som er til ende, takk for dag som enno er!
Takk for fager vår som strøymde, takk for hausten, grå og arm,
takk for tårer som er gløymde, takk for hjartefred i barm!*

*Takk for det du har forklara, takk for det som uklart er,
takk for du på bøna svara, takk for det eg ikkje fær.
Takk for livsens gåter løynde, takk for hjelp i sorga sår,
takk for nåden som eg røynde, takk for frie barnekår!*

Det planlegges LYSVÅKEN for 11-åringene lørdag 2. desember. Det blir også invitert til utdeling av 4-årsbok i adventstiden. Mer informasjon kommer.

Arbeidet med sikring av gravsteiner fortsetter. Vi ber alle sjekke gravsteinene de har ansvar for.

Mestervik kapell er på grunn av mugg stengt for bruk. Fremtiden for kapellet er ennå ikke avklart. For å sikre at inventaret ikke blir ødelagt, planlegges det å flytte inventaret til egnede lokaler.

Takk til kirkegårds-klipperne

Det har vært en glede å se hvor fint kirkegårdene er blitt klippet i sommer. Så en hjertelig takk til dere klippere som har gjort en flott jobb.

Malangen kirke: Søndag 8. oktober kl 19.30 Sandnessund blandakor inviterer til konsert med «*Åndelige sanger og viser, fra nord – før kor*». Malangskoret deltar også. Billett ved inngang kr 250.

Salmekvelder

Onsdag 13. september: Hamnvåg forsamlingshus
Onsdag 11. oktober: Nordkjosbotn kirke
Onsdag 8. november: Storsteinnes kapell
Onsdag 13. desember: Malangen kirke

Salmekveldene begynner kl 19.00 og varer en time.



Å få nye røtter

Slik som greinen ikke kan bære frukt av seg selv, men bare hvis den blir på vintreet, slik kan heller ikke dere bære frukt hvis dere ikke blir i meg. (Johannes 15,4)

Ute i hagen står et par små frukttrær, to epletrær. Frukttrær plantet i jord som er frossen mye av året. Når ny sesong nærmer seg og snøen trekker seg tilbake, er det spennende å se hva som har overlevd vinteren.

Med overlevd vinteren mener jeg egentlig: hvor mange grener har haren spist i løpet av vinteren? Og ikke minst, har den spist rundt hele stammen? Sesongstart var sånn passelig. Noen grener var spist, men stammen var hel, og det var grener igjen som kunne bære frukt i en ny sesong.

Nå som mye av sesongen har gått, har blomstene blitt til epler. Ikke så mange, ikke så store, men frukt på grenene.

Ser jeg nærmere på treet, har

gren-festene noen merker der hvor de fester seg til stammen. Noen har arbeidet med grenene. Tatt dem løs fra sin gamle rot, laget innfelling og festet grenene inn på sin nye rot. En rot som gir grenene mer styrke enn den gamle roten kunne gi. Grenene er podet inn på en ny rot.

Å pode er en gammel kunst som er omtalt i Bibelen. Paulus skriver, «du som var en vill oljekvist, er blitt podet inn blant greinene og har fått sevje fra roten sammen med dem. (Romerne 11,17-18)

Podingen er en ny start for grenene. Det grenen ikke kunne bære av frukt på sin gamle rot, det kan den frembringe når den blir podet og blir forenet med sin nye rot.

Også om mennesker kan vi snakke om: hva er dine røtter?

Kan mennesker få nye røtter? Kan vi, som en gren, podes over på en ny rot?

Ja, det er mulig å bli «podet inn blant greinene». Slik podingen forener grenen med en ny rot, slik forener troen på Jesus Kristus oss med Jesus.

Troen podes oss over på en ny rot, et nytt tre.

Og slik en ny rot gir grenene evne til å bære frukt som den ikke kunne frembrakt på sin gamle rot, slik gir troen på Gud evnen til å frembringe noe nytt. Som Jesus sier: som greinen ikke kan bære frukt av seg selv, men bare hvis den blir på vintreet, slik kan heller ikke dere bære frukt hvis dere ikke blir i meg.

Vi kommer fra forskjellige røtter, men vi kan podes inn på den samme roten, Jesus Kristus. Hvis vi samles slik, kan vi bære mye frukt i den av Vår Herres hager som heter Balsfjord og Malangen sokn.

Anders Wold

Busstur

Den årlige bussturen som Besøks-tjenesten i Malangen menighet arrangerer, ble i år avviklet 5. juli.

Turen gikk til Lenvikhalvøya, og 43 deltakere var med. Første stopp var Rossfjord, der vi inntok kaffe og mye god mat i et flott Flerbrukshus/ Menighetshus. Etter kaffen fortalte Vivian og Arnt Elvemo om husets tilblivelse og aktivitetene som er der. Et stort og nydelig veggteppe ble beundret. Det var satt sammen av gamle, broderte handarbeid gitt av folk i Rossfjord.

Etter kaffen kjørte vi til Rossfjord kirke der Arnt Elvemo fortalte om kirkas historie, ei spennende historie om kirkas «vandring» dit den står i dag.

Turen gikk videre til Tennskjer, Aglapsvik, Bjorelvnes og over til Silsand hvor vi spiste middag på

Senjastua. Deilig lammestek med dessert og kaffe. Så bar det heimover. Også i år het bussjåføren Harald Kongsli. Han har kjørt disse turene med oss i mange år, og all-

tid brakt oss trygt fram og tilbake. Takk, Harald, for din stødige og trygge kjøring, og takk til alle som var med på turen.

Ingjerd Johnsen

Vigde

Åshild Sigmundsen og Stian Andersen	Malangen kirke
Mona Janne Robertsen og Alf Steinar Olsen	Malangen kirke
Victoria Isaksen og Øyvind Øygard Skodvin	Malangen kirke
Nina Marlen Hemmingsen og Tommy Granrud	Balsfjord kirke
Therese Mari Martinsen og Bengt Yngve Nilsen	Balsfjord kirke
Grete Jensen og Jan Sverre Jensen	Hjemme i hagen
Johanne Barman-Jenssen og Karl Martin Kjellemar	Malangen Resort
Karianne Antonsen og Gunnar Strømstad	Nordkjosbotn kirke
Alyona Litvinova og Tor Einar Johansen	Malangen kirke
Sofie Nilsen og Alexander Christensen	Balsfjord kirke

Kirkedagen

Også i år kunne vi invitere til en kirkedag i august. Denne gang på Tennes. Sola skinte, og himmelen velsignet dagen, som begynte med festgudstjeneste i den gode, gamle kirka. Hanne Wabakken Olsen sine nydelige toner på klarinett skapte ei ekstra fin stemning i kirkerommet i tillegg til orgeltonene. Det var godt å se mange medliturger dele tekstene med oss i tillegg til våre engasjerte prester.

Til kirkekaffen hadde menighetsrådets medlemmer og noen flere bakt herlige kaker som kunne nytes ute i godværet, før Lill Karin Elvestad tok oss med på en reise tilbake i tida på Tennes. Før kirka ble bygd måtte man til Tromsø/Tromsøysund med de kirkelige handlinger som dåp, vigsel og gravferder, noe som kunne være strabasiøst, særlig om vinteren.

For en velsignelse det da måtte bli for menneskene her i «utmarka» å få egen kirke. Og Tennes! En gang sentrum med både lege, prest og lensmann.

På den gamle kirkegården ved kirka finnes det i dag få gravstøtter. Men mange har opp gjennom tidene fått sin siste hvile her på kirkegården nær kirka.

Minnestøtta som står midt på kirkegården, ble reist til minne om de fra Balsfjord som mistet livet under andre verdenskrig. Her står navnene på alle som døde. Støtta forteller om sorg og savn i mange familier.

Ei lita gravstøtte er nesten uleselig. Her ble det gravlagt tre små barn. Foreldrene var Ågot Gjems Selmer og Alfred Selmer, som var lege i Balsfjord i nesten 20 år. Tidens tann visker bort minnene, men heldigvis finnes det ennå noen som kan fortelle oss om ei nær, men nesten glømt fortid.

Dagens reise gikk videre til den fine gamle prestegården som Ingebjørg Hage tar vare på. Hun er kunnskaps-



Kirkekaffe.



Lill Karins foredrag under Kirkedagen.



Prestegården.

rik og kunne fortelle oss om bygningene på gården. Ei tid der presten i tillegg til å være prest også måtte være bonde for å kunne forsørge seg og familien. Huset var stort og måtte kunne romme ikke bare prestefamilien, men også tjenestefolk og andre besøkende.

Til bevertning i prestegården denne kirkesøndagen hadde menighetsrådet

sørget for grillmat med godt tilbehør. Så kunne vi mette og tilfredse avslutte en innholdsrik og fin dag med fellessang til trekkspillmusikk. Hvis du ikke kunne være med oss i år, så får du en ny sjanse til neste år. Da skal vi møtes i Kirkevika og vil sette fokus på kommunens eldste kirkegård.

Christiane Rothfuchs

Biskopens visitas i Balsfjord og Malangen 2023:

«Her er det mye godt å bygge videre på»

Det ble en innholdsrik uke da biskop Olav Øygard besøkte menigheten. I tillegg til en fellessamling med prester, organister, trosopplærere, kateketer og menighetspedagoger i Senja prosti, som vi tilhører, ble det møter med de ansatte, menighetsrådet, ordfører og rådmann.

Det ble også mange andre flotte arrangementer. Tirsdag 6. juni var det kveldsgudstjeneste i Nordkjosbotn kirke der temaet var «Frivillige i kirken – Guds hender og føtter». Opp gjennom årene er det mange som har bidratt i kirker og på kirkegårder. Bidrag som har vært uvurderlig. På gudstjenesten ble de frivillige tatt frem og fikk en stor takk. Hver enkelt fikk så en rose og hjertesjokolade.

Etter alle møtene onsdag ble det invitert til salmekveld i Balsfjord kirke. Her fremførte Christiane og Christoph Rothfuchs vakker musikk, men mest tid var viet de fremmøtte som fikk ønske salmer som ble sunget i felleskap. Biskopens ønske var salmen som hadde fulgt han hele livet «Med Jesus vil eg fara».

Torsdag formiddag kom 3. klasse fra Storsteinnes skole på besøk i Balsfjord kirke, kombinert med en tur til helleristningene på Tennes. Mulig at 3. klassingene syntes turen opp i klokkeårnet var mest spennende. På ettermiddagen var det et flott besøk på «Folkehøgskolen



Dåpspåminnelse.



Malangskoret.

69 grader nord» på Sand. Dagen ble avsluttet med gudstjeneste på Malangstun. Her fikk alle fremmøtte en dåpspåminnelse i form av at korset ble tegnet i hånden med vann fra dåpsfatet. På alle arrangementene biskopen deltok på, kom han med en hilsen og gode ønsker.

Søndag 11. juni ble visitasen avsluttet med visitasgudstjeneste i Malangen kirke, etterfulgt av kirkekaffe med biskopens visitas-

foredrag. Det ble en festgudstjeneste der Malangskoret med venner deltok med flott sang og musikk. Mange bidro på forskjellig vis i gudstjenesten, og Enrika-Marie Mortensen ble døpt. Biskopen hadde prekenen.

På kirkekaffen holdt biskopen visitasforedraget. I dette foredrag tok han tilhørerne med på en gjennomgang av visitasen, det han hadde opplevd og sett. Og han avsluttet med 4 utfordringer til menigheten. De to første punktene var innen organisering av kirkekontoret, antall gudstjenester og gudstjenestesteder. Videre utfordret han menigheten på hvordan det samiske og kvenske kan få sin plass i menigheten og gudstjenestene. Til sist ble menigheten utfordret til å jobbe videre med revisjon av trosopplæringsplanen.

Biskopen sa om menigheten: «Jeg har sett mye godt arbeid i menigheten her, og jeg har sett spirer til mye mer godt som

kan vokse frem. Jeg har sett mange flotte mennesker, og jeg har sett bygdesamfunn som både vil og kan skape noe godt for folk som bor der. Kanskje kan denne visitasen tjene som en vitamininnsprøytning, eller i alle fall som en motivasjon for videre arbeid. Det er i alle fall all grunn til å være positiv. For her er det mye godt å bygge videre på.

Ellisiv Yttervik

Slekters gang

Døpt

Matias Johann Koht Høgmo	28.05.2023	Storfjord kirke
Signe Olea Ringstad Moaksen	04.06.2023	Nordkjosbotn kirke
Aron Harestad Jaklin	04.06.2023	Balsfjord kirke
Elise Storbakk,	04.06.2023	Balsfjord kirke
William Alexander Dahle Brandsegg	04.06.2023	Balsfjord kirke
Enrica-Marie Muldong Mortensen	11.06.2023	Malangen kirke
Ebbe-Johan Bjørklund	25.06.2023	Storsteinnes kapell
Thelma Yenice Myrslett	23.07.2023	Balsfjord kirke

Døde

Harald Edmund Jørgensen	f. 1944	Malangseidet
Lars Adrian Røer Klaussen	f. 1996	Nordkjosbotn
Norma Irene Tollefsen	f. 1930	Mortenhals
Harriet Fredriksen	f. 1934	Storsteinnes
Nils Reidulf Rogne	f. 1948	Øverbygd
Bjørg Helene Sjøthun	f. 1930	Nordkjosbotn
Oddmar Nordin Bråten	f. 1938	Storsteinnes
Judith Annie Løvik	f. 1932	Mestervik
Unni Silvana Olsen	f. 1955	Bardu
Erna Annie Karlsen	f. 1933	Tromsø
Kolbjørn Holand	f. 1934	Storsteinnes
Nansy Kristine Nyrud	f. 1934	Tromsø
Betty Lovise Fjellro	f. 1933	Mortenhals
May Olava Værtun	f. 1945	Storsteinnes
Elly Hansen	f. 1940	Drammen
Solveig Pettersen	f. 1929	Mortenhals
Kjell Ivar Johansen	f. 1937	Storsteinnes
Kalle Elvebo	f. 1945	Storsteinnes
Arnulf Sverre Johannessen	f. 1940	Nordkjosbotn
Svanhild Henie Mortensen	f. 1930	Flisa
Johan Karl Petter Nilsen	f. 1934	Laksvatn
Oddny Marion Øvervoll	f. 1947	Storsteinnes
Hugo Frydenlund	f. 1943	Nordkjosbotn
Edmund Peder Nordvik	f. 1940	Tromsø
Sverre Håkon Grønås	f. 1935	Storsteinnes
Ceres Ida Maria Edvinsen Bomstad	f. 1931	Nordkjosbotn
Jan Viggo Løvli	f. 1971	Oslo
Wanja Marilyn Klævik Pedersen	f. 1956	Sørfjorden
Johan Kristian Ryeng	f. 1942	Kvitnes
Dagrunn Henriksen	f. 1936	Bardufoss
Ingrid Alise Pettersen	f. 1937	Storsteinnes
Anne Marie Nilsen	f. 1932	Storsteinnes
Else Daleng	f. 1939	Narvik
Nils Erik Nilsen	f. 1939	Nordkjosbotn
Tordis Oliva Nilsen Lamyr	f. 1925	Hamnvåg
Mads Levin Markussen	f. 1946	Harstad
Jarle Kristian Hagen	f. 1944	Bengtstors Sverige
Jenny Pettersen	f. 1936	Storsteinnes
Roger Arnt Bakken	f. 1935	Nordkjosbotn

Gullkonfirmasjon



Vikarprest Bjørn Lian, Arild Hugo Solstad, Geir Harald Marthinsen, Per Wiggo Richardsen.

Som nevnt i nr 1-2023 av Menighetsbladet var det bare 6 gullkonfirmanter i år. Årsaken var innføring av 9-årig grunnskole (senere 10-årig) der konfirmasjonsalderen ble hevet til 15 år. Dermed skulle det ikke være noen konfirmanter i 1973. Men 6 gutter fra Selnes ble ikke konfirmert i 1972 da de fylte 14, og disse 6 ble konfirmert i 1973. Så det ble heldigvis gullkonfirmasjon likevel.

Gullkonfirmantene ble invitert til gudstjeneste i Balsfjord kirke søndag 18. juni. Av de seks er en gått bort, og to var forhindret fra å komme. Men de tre andre møtte opp.

Vikarprest Bjørn Lian forrettet ved gudstjenesten og Margareth Åseng var organist.

Etter gudstjenesten var det middag på Vollan Gjestestue. Her fikk deltakerne god anledning til å mimre om gamle dager. Mange minner ble tatt fram, ikke minst fra oppveksten på Selnes og de mange merittene de hadde vært med på. Også minner fra konfirmasjonsukene på Tennes ble tatt fram. Vi tror dagen ble en hyggelig opplevelse for de tre ungdommelige gullkonfirmantene.

Nordkjosbotn kirke 21. mai 2023



1. rekke fra venstre:
Tone Eline Jørgensen, Andrea Marie Mikkelsen, Mia Lingrasmo, Helene Andreassen, Ine Kristiansen.
2. rekke fra venstre: Ellisiv Yttervik, prest, Erik Leander Hansen Mortensen, Leander Fosland, Nanna Leonore Hjalmarsen-Nordhus, Martin Grud Kaloyanov, Lukas Øverås Åsgård, Ann-Brita Hanssen, trosopplærer, Jacob Andriamalalaniavo, konfirmantlærer.

Balsfjord kirke 14. mai 2023



1. rekke fra venstre:
Silje Ryeng-Berglund, Ronja Serine Storbakk, Malene Kongsli Toftaker, Isabella Morso Michalski, Lila Sofi Simonsen, Maria Isabella Heim, Kine-Victoria Hemmingsen, Anora Lovise Løftingsmo.
2. rekke fra venstre: Anders Wold, prest, Raon Luneng Bøe, Leander Kjærmo, Patrick André Strand, Benjamin Lykkedrang Hanøy, Ann-Brita Hanssen, trosopplærer, Jacob Andriamalalaniavo, konfirmantlærer.
3. rekke fra venstre: Vette Steen, Casper Havnør Kjoshaug, Sebastian Moaksen, William Sumstad, Chris-Alander Larsen.

Malangen kirke 28. mai 2023



1. rekke fra venstre:
Johanne Marie Lakseide, Emma Lian Nordnes, Tilde Edvardsen Mosli, Mariell Olsen-Nordfjord, Majla Katrin Engen Johansen.
2. rekke fra venstre: Ellisiv Yttervik, prest, Odin Johannes Kristoffersen, Adrian Skogstad, Daniel Hole, Vegar Rognmo, Ann-Brita Hanssen, trosopplærer.

Fotograf: Bjørnar G. Hansen

Returadresse:

~~Kirkekontoret~~

~~Strandveien 10~~

~~9050 Storsteinnes~~

INFORMASJONSBLAD

Gudstjenester høst-vinter 2023

DAG	DATO	TID	STED	KIRKEÅRETS DAG	MERKNADER	PREST
SEPTEMBER						
Søn	17.09	11.00	Hamnvåg	16. søndag i treenighetstiden		AW
Søn	24.09	11.00	Storsteinnes	17. søndag i treenighetstiden	Høsttakkefest	EY
Søn	24.09	11.00	Nordkjosbotn	17. søndag i treenighetstiden	Stevnegudstjeneste	AW
OKTOBER						
Søn	01.10	11.00	Malangen	18. søndag i treenighetstiden		EY
Søn	08.10	11.00	Nordkjosbotn	19. søndag i treenighetstiden		EY
Søn	15.10	11.00	Kvitnes	20. søndag i treenighetstiden	1920 Liturgi	AW
Søn	22.10	11.00	Balsfjord	21. søndag i treenighetstiden		AW
Søn	29.10	11.00	Nordkjosbotn	Bots- og bønnedag		AW
NOVEMBER						
Søn	05.11	11.00	Malangen	Allehelgensdag		EY
Søn	05.11	11.00	Balsfjord	Allehelgensdag		AW
Søn	12.11	11.00	Nordkjosbotn	24. søndag i treenighetstiden		EY
Søn	19.11	11.00	Storsteinnes	25. søndag i treenighetstiden		AW
Søn	26.11	11.00	Laksvatn	Domssøndag		AW
Søn	26.11	11.00	Nordkjosbotn		Utdeling av 4-års bok	EY

EY=Ellisv Yttervik, AW=Anders Wold



Kveldsgudstjeneste i Nordkjosbotn kirke med frivillige medarbeidere under bispevisitasen i juni.

<https://kirken.no/balsfjordogmalangen>